

## BILANCIO CONSUNTIVO 2017 PER SINGOLO PROGETTO

DESCRIZIONE	COSTI	RICAVI CONTRIBUTI	MARGINE DI CONTRIBUZIONE ALLE SPESE GENERALI
-------------	-------	----------------------	--

### Attività di carattere generale

CONSIGLIO DIRETTIVO	5.204,08		- 5.204,08
GIUNTA AMMINISTRATIVA	3.053,87		- 3.053,87
COLLEGIO REVISORI DEI CONTI	10.231,53		- 10.231,53
PROGETTUALITA' OBIETTIVI DI RICERCA	911,10		- 911,10
CONTRIBUTI PER COORDINAMENTO CONSORTILE			
AMMINISTRAZIONE CENTRALE	400.369,07	3.806,55	- 396.562,52
ULR UNIVERSITA' DI BARI	705,78		- 705,78
ULR UNIVERSITA' DI TRIESTE	129,93		- 129,93
ATTIVITA' ISTITUZIONALI MINORI	11.482,36	11.052,37	- 429,99
CTN BIG	1.200,54		- 1.200,54
EUROPEAN SCIENCES FOUNDATION	682,39	360,39	- 322,00
EUROMARINE	15,36		- 15,36
NETWORK MINORI			
FONDIRIGENTI			
FONDIMPRESA			
FONDO RISCHI	31.500,00	47.499,23	15.999,23
FORMAZIONE E SICUREZZA			
GENERALE	3.037,02	13.300,00	10.262,98
MARS - BANDI COMPETITIVI MIUR 2016	247.719,15	199.975,00	- 47.744,15
<b>Tot. Parziale</b>	<b>716.242,18</b>	<b>275.993,54</b>	<b>- 440.248,64</b>

### Attività di gestione mezzi navali

Gestione Nave	- 0,09		0,09
Natanti Minori	3.208,70		- 3.208,70
<b>Tot. Parziale</b>	<b>3.208,61</b>		<b>- 3.208,61</b>

### Attività finanziate da progetti europei in assenza di spese generali

AMAre	66.512,40	70.553,76	4.041,37
BLUEISLANDS	71.111,94	77.211,26	6.099,31
BLUENE	- 0,03		0,03
CERES	46.401,35	49.938,82	3.537,48
CLEAN SEA LIFE PLASTIC	60.820,41	33.682,54	- 27.137,87
COCONET	- 2,00		2,00
CORAL FISH	151,20		- 151,20
DEVOTES		3,00	3,00
FishMPABlue 2	97.631,37	106.074,35	8.442,98
InnoBlueGrowth	128.226,01	138.061,89	9.835,88
M3-HABs	1.684,82	1.035,18	- 649,64
MANTIS	35.434,71	26.003,23	- 9.431,49
MEDJELLYRISK		52,86	52,86
MERCES	69.335,10	75.622,71	6.287,61
PERSEUS	2.699,46	4.081,90	1.382,44
<b>Tot. Parziale</b>	<b>580.006,74</b>	<b>582.321,51</b>	<b>2.314,77</b>

### Attività finanziate dal MIPAF in assenza di spese generali

MIPAF PLNRDA RACCOLTA DATI	765.547,38	835.135,64	69.588,26
MIPAF RETE PESCA III	513.350,15	497.000,00	- 16.350,15
MIPAF ROV CORALLO	20.081,00		- 20.081,00
<b>Tot. Parziale</b>	<b>1.298.978,53</b>	<b>1.332.135,64</b>	<b>33.157,10</b>

### Attività finanziate dal CNR in assenza di spese generali

ACCUA	28.849,06	24.789,60	- 4.059,46
BYCATCH IX	10.281,80	11.000,00	718,20
ISOBIOTOX	6.910,00		- 6.910,00
P-ROSE	11.098,97	11.623,17	524,20
PNRA_CEFA	132.382,95	138.052,14	5.669,19
PNRA_RETI TROFICHE I		231,19	231,19
PNRA_RETI TROFICHE II	21.531,23	23.041,68	1.510,45
PNRA_RETI TROFICHE III	4.109,84	4.386,84	277,00
RITMARE	170.569,81	204.683,77	34.113,96
<b>Tot. Parziale</b>	<b>385.733,66</b>	<b>417.808,39</b>	<b>32.074,74</b>

### Attività finanziate dal MIUR

MARINE HAZARD	255.930,46	255.930,46	0,00
<b>Tot. Parziale</b>	<b>255.930,46</b>	<b>255.930,46</b>	<b>0,00</b>

### Attività finanziate dall' ISPRA

CAMP II	457.515,76	462.737,77	5.222,01
<b>Tot. Parziale</b>	<b>457.515,76</b>	<b>462.737,77</b>	<b>5.222,01</b>

**Attività finanziate da altri enti**

AMP CILENTO CONTABILITA' AMBIENTALE COSTA DEGLI INFRESCHI	37.550,57	40.000,00	2.449,43
AMP CILENTO CONTABILITA' AMBIENTALE S.MARIA CASTELLABATE	36.476,18	40.000,00	3.523,82
AMP PELAGIE CONTABILITA' AMBIENTALE	29.816,41	33.009,09	3.192,68
AMP PLEMMIRIO CONTABILITA' AMBIENTALE	45.564,99	49.393,35	3.828,36
AMP PLEMMIRIO CONTABILITA' AMBIENTALE II	35.195,95	38.395,26	3.199,31
AMP CAPO RIZZUTO CONTABILITA' AMBIENTALE	21.572,46	24.210,77	2.638,31
AMP PUNTA CAMPANELLA CONTABILITA' AMBIENTALE	27.142,47	30.000,00	2.857,53
AMP TAVOLARA XII	10.405,95	12.000,00	1.594,05
AMP TAVOLARA XIII	2.341,97	2.576,17	234,20
AMP TREMITI CONTABILITA' AMBIENTALE	124.971,85	132.789,37	7.817,52
AMP VENTOTENE CONTABILITA' AMBIENTALE UO	2.478,71	2.726,58	247,87
BAGNOLI	108,89	119,78	10,89
BERGEGGI IMPATTO ANTROPICO	43.957,10	45.000,00	1.042,90
BERGEGGI IMPATTO ANTROPICO II	16.133,72	17.747,09	1.613,37
BERGEGGI SPECIE PROTETTE	43.961,02	45.000,00	1.038,98
BERGEGGI SPECIE PROTETTE II	16.133,84	17.747,22	1.613,38
BONIFICA TARANTO - TRASLOCAZIONE SPECIE	87.816,53	89.697,30	1.880,77
AMP EGADI CONTABILITA' AMBIENTALE	31.257,71	32.737,89	1.480,18
FIUME OFANTO	7.834,12	9.200,00	1.365,88
HABITATI LAGUNARI II	9.899,38	11.000,00	1.100,62
MARINE STRATEGY NAZIONALE I		246,73	246,73
MARINE STRATEGY AMP	64.986,16	70.500,00	5.513,84
MARINE STRATEGY CAMPANIA II	64.595,92	65.000,00	404,08
MARINE STRATEGY CAMPANIA III	237.876,13	245.000,00	7.123,87
MARINE STRATEGY NAZIONALE II	1.182.465,34	1.177.424,41	- 5.040,93
MARINE STRATEGY PUGLIA III	222.160,63	220.000,00	- 2.160,63
MARINE STRATEGY PUGLIA IV	142.836,01	142.836,01	
PARCO DEL CILENTO III		522,00	522,00
PORTO GAETA II	42.071,45	46.000,00	3.928,55
PORTO TARANTO BONIFICHE	580.122,60	580.958,01	835,41
PORTO TARANTO BONIFICHE AREA VASTA	278.927,43	315.299,57	36.372,14
TARANTO MONITORAGGIO AMBIENTALE	322,50	364,55	42,05
<b>Tot. Parziale</b>	<b>3.446.983,98</b>	<b>3.537.501,14</b>	<b>90.517,16</b>

**Attività finanziate da progetti commerciali**

GENERALE COMMERCIALE	97.584,51	297,60	- 97.286,91
ACQUEDOTTO PUGLIESE III_OVEST	52.435,54	53.338,49	902,95
ACQUEDOTTO PUGLIESE LESINA	41.726,51	68.600,00	26.873,49
AFRODITE DOTTORATI	1.519,57		- 1.519,57
AMP PORTO CESAREO CONTABILITA' AMBIENTALE	12.668,24	12.668,24	-
AMP TORRE GUACETO CONTABILITA' AMBIENTALE	10.001,63	11.801,93	1.800,29
ASINARA CONTABILITA' AMBIENTALE	33.555,33	34.210,68	655,35
ATTIVITA' COMM.LI MINORI	26.082,99	2.500,00	- 23.582,99
AUTORITA' BACINO PUGLIA III	436.213,02	461.819,80	25.606,78
ENI FIUMICINO	57.493,44	83.030,00	25.536,56
ERM METANO II	720,06		- 720,06
EXTERNAL SUPPORT LANDSCAPE LIRI	4.213,93	4.846,02	632,09
IMC ALGHE ROSSE	3.616,73	6.752,00	3.135,27
ISCHIA ALIEUTICHE	1.351,96	1.554,75	202,79
ISCHIA BIOCENOSI	688,30	688,30	
ISCHIA CORALLO	90,00	103,50	13,50
ISOLE TREMITI POSIDONIA	101,39	-	- 101,39
NAUTILUS ANALISI CHIMICHE	9.305,00		- 9.305,00
NEMO	21.570,64	24.800,00	3.229,36
PONTONE AUGUSTA II	16.926,00	19.500,00	2.574,00
PORTO ANCONA	8.164,91	20.500,00	12.335,09
PORTO CAGLIARI III	7.016,85	8.069,37	1.052,53
PORTO LA SPEZIA	8.400,00		- 8.400,00
RAMBOLL II	90,00	90,00	
SETTIMANA BLU	2,00		- 2,00
TAP	36.262,41	49.500,00	13.237,59
TAVOLARA X	6.954,11	8.190,00	1.235,89
TERNA ISOLE CAMPANE	1.285.499,87	1.554.391,85	268.891,98
TERNA II - SAPEI	192.763,29	221.461,18	28.697,89
TREVI IV	470,10	4.720,00	4.249,90
WWF MAPPATURA ALGALE	2.796,42	3.299,78	503,36
WWF SERVIZI ECO-SISTEMICI	191,83	220,60	28,77
<b>Tot. Parziale</b>	<b>2.376.476,58</b>	<b>2.656.954,09</b>	<b>280.477,51</b>

<b>GRAN TOTALE</b>	<b>9.521.076,52</b>	<b>9.521.382,54</b>	<b>306,03</b>
--------------------	---------------------	---------------------	---------------

Attività istituzionali  
Attività commerciali